
Contacto

Teléfono 971177760
Fax 971176848
Correo Electrónico uac@sgtedu.caib.es

Dirección Postal

C/ del Ter, 16. 3ª Planta Secretaría General. Edificio
Alexandre Rosselló i Pastor-Torre A (Polígono Son
Fuster)
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2024/3567 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Formación Profesional
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2BDToR%2BV%2Bd4 QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos y materiales para las Aulas de Tecnología Aplicada de la
actuación “Conversión de aulas en espacios de tecnología aplicada” (reparto 2023) en el marco del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por el Ministerio de Educación, Formación
Profesional y Deportes y por la Unión Europea – NextGenerationEU,

Suministro de equipos y materiales para las Aulas de Tecnología Aplicada de la actuación “Conversión de aulasDescripción 
en espacios de tecnología aplicada” (reparto 2023) en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
financiado por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea – NextGenerationEU,
Valor estimado del contrato 225.742,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 273.148,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.742,57 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: 90 días como plazo máximo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2BDToR%2BV%2Bd4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C20.I02.P02

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Materiales actividades físicas y deportivas

Materiales actividades físicas y deportivasDescripción 
Valor estimado del contrato 17.195,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.806 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.095,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Educación y Universidades
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DgCeoRpomaRZE/5YLw1CTuLTlqEAsleCqEUQcpD4Q/iSy/x6x9Lm19xIDA37RrHAICab7pmkLr538DyBeZsH8R3YQKDumWbu%2BluUTLXpAXPDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Juntas 3ª planta Consejería de Educación y
Universidades

Dirección Postal

C/ Ter, 16
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico uac@sgtedu.caib.es

Dirección Postal

C. Ter, 16
(07009) Palma España

Contacto

Correo Electrónico uac@sgtedu.caib.es

Dirección Postal

C. Ter, 16
(07009) Palma España

Presentación de recursos

Consejería de Educación y Universidades

Proceso de Licitación

Se tramita por fases y mediante procedimiento abierto y urgente
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De acuerdo al articulo 119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, al art. 50 del Real Decreto Ley 36/2020, de 30 de diciembre y al art. 7.3 de la Ley 4/2021, de 17 de
diciembre.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala Juntas 3ª planta Consejería de Educación y
Universidades

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Juntas 3ª planta Consejería de Educación y
Universidades

Dirección Postal

C/ Ter, 16
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Juntas 3ª planta Consejería de Educación y
Universidades

Dirección Postal

C/ Ter, 16
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Juntas 3ª planta Consejería de Educación y
Universidades

Dirección Postal

C/ Ter, 16
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Juntas 3ª planta Consejería de Educación y
Universidades

Dirección Postal

C/ Ter, 16
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Juntas 3ª planta Consejería de Educación y
Universidades

Dirección Postal

C/ Ter, 16
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Sala Juntas 3ª planta Consejería de Educación y
Universidades

Dirección Postal

C/ Ter, 16
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 14:24 horas
Fecha aproximada sujeta a cambios

Lugar

Sala Juntas 3ª planta Consejería de Educación y
Universidades

Dirección Postal

C/ Ter, 16
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Juntas 3ª planta Consejería de Educación y
Universidades

Dirección Postal

C/ Ter, 16
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala Juntas 3ª planta Consejería de Educación y
Universidades

Dirección Postal

C/ Ter, 16
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

C/ Ter, 16
(07009) Palma España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VW%2FTfiad5%2FJ 6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VW%2FTfiad5%2FJ6nTs9LZ9RhQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/06/2024

Fecha de publicación 05/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333011-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/09/2024

Fecha de publicación 10/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:541366-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables de forma automática FASE 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Oferta económica FASE 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000014131939 |  2024-000957633 | Wed, 11 Sep 2024 10:52:27:732 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153379875425367568588038967600981090190 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333011-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:541366-2024:TEXT:ES:HTML

